
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX-  /2025 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wierzbica pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego na 
realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa w Gminie Wierzbica poprzez budowę drogi dla pieszych wraz 
z przejściem dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 841 Cyców- Wierzbica- Staw w miejscowości 
Wierzbica-Osiedle” w zakresie opracowania kompletnej dokumentacji projektowej. 

§ 2. Na pomoc rzeczową określoną w § 1, w budżecie Gminy Wierzbica na rok 2026 przeznacza się środki 
finansowe w wysokości 8 500,00 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Wierzbica a Województwem Lubelskim. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII-36/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E03B27D-B356-46AA-A741-8EBD715735D8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego w kwocie 
8 500,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa w Gminie 
Wierzbica poprzez budowę drogi dla pieszych wraz z przejściem dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 841 Cyców – Wierzbica – Staw w miejscowości Wierzbica-Osiedle”. 

Pomoc rzeczowa obejmuje opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej na 
budowie drogi dla pieszych na odcinku od zjazdu zwykłego w km ok. 14+255 do istniejącej drogi dla pieszych 
w km ok. 14+430 oraz zaprojektowanie przejścia dla pieszych w km 14+280, przed skrzyżowaniem z ul. 
Szkolną. 

Pierwotnie planowano przekazanie pomocy rzeczowej w roku 2025. Jednak ze względu na trwający proces 
administracyjny, obejmujący uzgodnienia oraz zatwierdzenie dokumentacji projektowej, zasadne jest 
wydłużenie terminu realizacji zadania w zakresie opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej oraz 
przeniesienie udzielenia pomocy rzeczowej na rok 2026. 

Realizacja planowanej infrastruktury przyczyni się do znaczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych, 
w szczególności mieszkańców Gminy Wierzbica, którzy będą głównymi użytkownikami projektowanej drogi 
dla pieszych i przejścia dla pieszych. Inwestycja ta wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego oraz poprawę dostępności komunikacyjnej w obszarze zabudowanym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały oraz udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa 
Lubelskiego uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E03B27D-B356-46AA-A741-8EBD715735D8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX-  /2025 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


